
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    576    DEL     21/10/2009 

PRESENTAZIONE  PROGETTO  "  CONTINUITA'  NIDO  INFANZIA  "  PER 
L'ANNO 2009 - SETTORE 3° : SERVIZI ALLA PERSONA UFFICIO SCUOLA     

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI ALLA PERSONASETTORE 06 - 
SCUOLA - POLITICHE SOCIALI (CESSATO 05/08/2009)

SERVIZIO:                                          SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE 
SOCIALI (CESSATO 05/08/2009)
DIRIGENTE RESPONSABILE:        Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

        Precisato che, nell'ambito della contrattazione decentrata è  prevista una specifica 
incentivazione per alcune attività svolte da  personale dell'Ente, tra cui le Educatrici del 
Nido d'Infanzia per il personale dell'Ente, tra cui le Educatrici del Nido d'Infanzia per il 
"Progetto di continuità";                                                  
                                                                           
         Vista la delibera di Giunta Comunale n. 676/96 che nell'ambito della contrattazione 
decentrata relativa al CCNL-EL  ha sottoscritto gli accordi relativi al personale di ruolo, del 
Nido e delle Scuole  Infanzia, specificando all'art. 2 dell'accordo per il personale del  Nido 
Infanzia  le  modalità  del  progetto  del  tempo  potenziato,  "progetto  continuità",  con 
riferimento al servizio prestato dalle Educatrici a diretto contatto con i bambini nel corso 
del mese di  Luglio;                                                                    

Proposta. n.  627/09   Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  21/10/2009 pag. 1 di 4



                                                                            
        Vista, inoltre, la determinazione n. 210 del 12/04/2001, dove  per lo svolgimento del 
progetto è riconosciuta una indennità mensile lorda di Euro 41,31, alle Educatrici di ruolo a 
tempo  pieno  al  nido  d'infanzia,  limitatamente  a  dieci  mesi  nell'arco  dell'anno 
(gennaio/giugno - settembre/dicembre);                   
                                                                          
       Dato atto che, anche per l'anno 2009 le Educatrici Nido hanno  prestato servizio a 
diretto contatto con i bambini nel corso del mese  di luglio, garantendo la presenza, in 
continuità  con i  mesi   precedenti,  per  una ulteriore  settimana,  in  base  alle  esigenze  di 
servizio la cui programmazione è stata stabilita con i responsabili del coordinamento delle 
istituzioni.                                     
                                                                           
      Dato atto che, obiettivo specifico del progetto è garantire la  continuità tra il servizio 
ordinario gestito con personale di ruolo ed il servizio estivo gestito da Educatrici assunte 
per i mesi di  luglio ed agosto a tempo determinato;                            
                                                                         
      Visto che le Educatrici che partecipano al progetto sono 8 e che  in relazione alla citata 
delibera n. 210/2001, si prevede che  ricevano un incentivo di Euro 3.305,000  complessive 
diviso in maniera uguale  tenendo conto dell'importo assegnato al progetto;                    
                                                                       
      Vista la Delibera di Giunta Comunale n.91 del 03/06/2009 ad  oggetto "Atto di 
indirizzo per la costituzione del fondo per il salario accessorio dei dipendenti anno 2009”, 
con la quale è stato  approvato il progetto "continuità nido infanzia";                  
                                                           
      Dato atto che il finanziamento  per le indennità di che trattasi  viene effettuato sul 
fondo del salario accessorio dell'anno 2009;           
                                                            
      Visto:                                                                       
 - il Dlgs. n. 267/2000;                                               
 - il Dlgs. n. 165/2001;                                                
 - lo Statuto Comunale;                                                 
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 - il Contratto Colletivo CCNL-EL vigente,    

D E T E R M I N A

- di approvare la presentazione, per la determinazione del  salario accessorio relativo 
all'anno 2009, del progetto di tempo  potenziato al Nido d' Infanzia; 
                                                                            

- di dare atto che i partecipanti al progetto denominato "Progetto di continuità" per 
l'anno 2009, sono le Educatrici sotto elencate:
                                                                   
  BRIZZI ROBERTA                                                          
  CONTI IVANA                                                              
  FABBRI MARIA ALIDA                                                        
  GROSSI FRANCA                                                              
  MAESTRI ROSANNA 
  PIOLANTI ANNA MARIA                                                      
  SEVERI COSETTA                                                           
  TURA VIRGINIA                                                            
                                                                           
 -  di  dare  atto  che  per  l'impegno  di  spesa,  di  euro  3.305,00   si  procederà  con 

Proposta. n.  627/09   Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  21/10/2009 pag. 2 di 4



apposito provvedimento in sede di destinazione delle  risorse decentrate anno 2009, previa 
contrattazione;                      
                                                                          

- di individuare nella persona dell'Istruttore Amm.vo Imola  Irene la responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento  della presente determinazione. 
                                                            

.............................................................................

Proposta. n.  627/09   Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  21/10/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 06 - SCUOLA - POLITICHE SOCIALI (CESSATO 05/08/2009)ERVIZI 

ALLA PERSONA   
  Francesco Rinaldini 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  31.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- scuola – personale - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   29.10.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   31.10.2009    al  15.11.2009. 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  627/09   Determinazione Dirigenziale  n.  576 del  21/10/2009 pag. 4 di 4


